observados os limites referidos no artigo anterior. 

Art. 131-A. A Câmara Municipal reembolsará o vereador 

por despesas realizadas em razão do custeio de combustíveis, 

lubrificantes, estacionamento e limpeza, inerentes ao exercício do 

mandato parlamentar no valor de até R$ 1.300,00 (mil e trezentos 

reais), para deslocamentos, no exercício de suas funções no 

âmbito dos bairros, distritos contíguos ao território da sede do 

Parlamento. (Incluído pela Resolução n. 13, de 19 de dezembro de 

2024). 

§1º - Será objeto de ressarcimento a despesa comprovada